

## گزارش سالانه انجمن سخن - لندن

### اعضای محترم هیات مدیره دوستان گرامی انجمن

انجمن سخن نزدیک به شش سال خود را با برگزاری پنجمین جلسه عمومی سالانه به پایان می‌رساند. در سالی که گذشت انجمن علاوه بر تدارک برنامه در راستای هدف خود، یعنی برقراری رابطه و بحث و گفتگو میان صاحب نظران مقیم ایران با ایرانیان علاقمند مقیم انگلستان، همچنین در جهت تصمیم هیات مدیره سابق و تأیید جلسه عمومی سالانه سال قبل مبنی بر برگزاری جلسات گفت و شنود و سمینار با دعوت از صاحب نظران مقیم خارج اقدام کرد. در این راستا، از میان برنامه‌های پیش بینی شده موفق گردید که 3 برنامه را برگزار کند.

به منظور تصمیم‌گیری پیرامون تدارک و نحوه اجرای برنامه‌ها و نیز بحث و تبادل نظر در زمینه برنامه‌های انجام شده و آتی و پایگاه اینترنتی انجمن سخن جلسات وسیع با شرکت دوستان انجمن و جلسه هیات مدیره و جلسات جانبی برگزار کرده است.

### ■ برنامه‌های انجمن در سال گذشته

اولین برنامه‌ای که انجمن تدارک دید برای آقای ابراهیم نبوی بود. تمام کارها انجام شد و اعلام برنامه و تبلیغ آنرا با توجه به تجربه قبلی، موکول به دریافت ویزای ایشان کرد. متأسفانه این بار نیز موفق به گرفتن ویزا نشد و برنامه منقذی شد.

دومین برنامه انجمن که نخستین برنامه گفت و شنود انجمن سخن نیز بود تحت عنوان "راه‌های گذار ایران به دموکراسی در سپتامبر 2003 برگزار شد. هدف از برگزاری این جلسه بحث و تبادل نظر بین گرایشهای فکری مختلف در مورد موضوع گفت و شنود بود بدین منظور از آقایان حسین باقرزاده از منشور 81، بیژن حکمت از اتحاد جمهوریخواهان، تقی روزبه از راه کارگر و داریوش همایون از حزب مشروطه ایران دعوت بعمل آمد. ریاست و اداره جلسه با آقای لطفعلی خنجی بود.

آقای داریوش همایون در فرودگاه متوجه می‌شود که به علت تغییر مقررات باید ویزای انگلیس را می‌گرفت و لذا موفق به پرواز نشد. ایشان فکسی ارسال کرد و ضمن پوزش از عدم امکان شرکت بطور بسیار مختصر نکاتی را متذکر شد. در ضمن در جلسه نیز از طریق تلفن با ایشان ارتباط برقرار شد.

آقای خنجی از آقای حسین بر دعوت کرد خواندن نامه آقای همایون را بخواند که ایشان نیز در پانل قرار گرفت.

این برنامه از نظر تعداد شرکت‌کننده در جلسه با استقبال قابل توجهی مواجه شد.

انجمن سخن در صدد برگزاری برنامه‌ای روی موضوع زنان بود که جایزه صلح نوبل که به شیرین عبادی تعلق گرفت، انجمن در همان زمان که این خبر اعلام شد و خانم عبادی در فرانسه بود از طریق آقای لاهیجی با ایشان تماس گرفت و ضمن تبریک از ایشان برای شرکت در یک برنامه که سازمانهای مختلف ایرانی و انگلیسی اعلام آمادگی برای برگزاری آن کرده بودند دعوت بعمل آورد. ایشان با ارسال یک فکس برای انجمن و ابراز تشکر ضمن استقبال از دعوت انجمن درخواست کرد که برای تصمیم‌گیری روی این امر از ژانویه 2004 به بعد با ایشان تماس گرفته شود.

می‌باید از طریق فکس باز هم تماس گرفته می‌شد که این کار انجام نگرفت.

در راستای این فکر انجمن تصمیم گرفت بمناسبت 8 مارس جلسه گفت و شنود برگزار کند. موضوع جلسه نقش زنان در تحولات فرهنگی و اجتماعی و پیشبرد دموکراسی در ایران بود. سخنرانان هایدو توکلی از مشروطه خواهان، ملیحه محمدی از جمهوریخواهان و یاسمن میظر از اتحاد چپ در این نشست شرکت کردند. خانم فتحیه یزدی مسئول جلسه بود. خانم دکتر ژاله اصفهانی با خواندن اشعاری به مناسبت 8 مارس جلسه را آغاز کردند. این برنامه 13 ماه مارس 2004 در SOAS و در سالن سخنرانیها برگزار شد.

از نکات قابل ذکر این برنامه نمایش فیلمی کوتاه از بخشهایی از سمینار زنان که در ایران و در دانشگاه برای دو روز برگزار شد که انجمن سخن موفق به تهیه فیلم این سمینار شد. در حال حاضر انجمن سخن 12 ساعت فیلم در اختیار دارد که در صدد است که از آن نواری یک حدوداً یک ساعته استخراج کند و از آن استفاده ای مفید در زمان مقتضی بکند.